

## **COMUNE DI MALTIGNANO**

## Provincia di Ascoli Piceno Cod. Istat 044027

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

N.280 del Reg.	Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO 1^ SEMESTRE 2019.
Data 16-07-2019	

L'anno duemiladiciannove addì sedici del mese di luglio, nel proprio ufficio.

#### IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

**Premesso** che con Decreto del Sindaco n.24 del 29/06/2019 sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all'art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

**Premesso** che con deliberazione di G.C. n. 2 in data 07.01.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, venivano assegnati all'Economo Comunale fondi per la piccola gestione di cassa, stabilendo in Euro 500,00 l'importo massimo dell'anticipazione da concedersi per l'espletamento del servizio nel corrente esercizio finanziario;

**Considerato** che sono state anticipate all'Economo effettivamente euro 500,00 giusto mandato n.137 del 04.02.2019;

Visto che l'Ufficio Economato, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, deve presentare ogni sei mesi il rendiconto della gestione;

**Viste** la nota riassuntiva e le relative giustificazioni di spesa presentate dall'Economo comunale Rag. Simona Simoni, relative al periodo 01/01/2019-30/06/2019;

**Riscontrato** che tutte le spese sono state effettuate nell'interesse dell'Ente e nei limiti dei fondi assegnati;

**Precisata** l'assenza di situazioni di incompatibilità e conflitto di interessi, ai sensi dell' art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

**Visto** il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi e l'individuazione dei responsabili dei servizi;

**Ritenuto** di dover autorizzare il rimborso delle spese sostenute nel periodo che va dal 01/01/2019 al 30/06/2019;

#### **DETERMINA**

- Di approvare il Rendiconto Economato presentato dalla sottoscritta responsabile del Servizio Finanziario Rag. Simona Simoni, relativo al periodo 01/01/2019 al 30/06/2019;
- Di rimborsare all'Economo Comunale la somma di euro 121,15 di cui all'allegata nota riassuntiva, traendo i relativi mandati sui capitoli in essa contenuti e che presentano la necessaria disponibilità;
- Di stabilire che la presente determinazione ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi;
- La stessa sarà trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;
- Sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA FIN.RIA (Rag. Simona Simoni)

Trasmessa all'Ufficio Finanziario il 18/07/2019

VISTO: Si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIN.RIO (Rag. Simona Simoni)

## LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

### IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa liquidata con il provvedimento che precede è stata precedentemente autorizzata;

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti delle somme impegnate;

#### **AUTORIZZA**

L'emissione di mandati di rimborso in favore dell'Economo Comunale, delle spese sostenute nel 1<sup>^</sup> semestre 2019.

Dalla residenza Municipale, 18/07/2019

Mand. Dal n.677/681 del 18/07/2019

# IL RESPONSABILE DELL'AREA FIN.RIA (Rag. Simona Simoni)

### N. 621 DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente determinazione viene affissa, in data odierna, all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 20-07-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE Dott.ssa Paola D'Emidio